平成 23 年 11 月 11 日

各      位

上場会社名                 川辺株式会社

  代表者             代表取締役社長  吉田 久和

                                （コード番号     ８１２３）

問合せ先     執行役員経営管理統括本部管理本部長

    兼経理部長    五十川 幹雄

電話 03-3352-7110

平成24年３月期 第２四半期累計期間における

個別経営成績の前年同期実績との差異に関するお知らせ

第２四半期累計期間（平成23年４月１日～平成23年９月30日）の個別経営成績について、前年同期実績との差異

に関しまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．第２四半期累計期間 前年同期実績との差異 （平成 23 年４月１日～平成 23 年９月 30 日）

                                             （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益

前年同期実績（Ａ）

平成 23 年３月期第２四半期
6,800 △ 79   9 △ 36

今回業績（Ｂ）

平成 24 年３月期第２四半期
7,417 170 237 136

増 減 額（Ｂ－Ａ）   617 249 228 173

増  減  率  （％）   9.0 ― ― ―

２．差異の理由

第２四半期累計期間の売上高増加額は、節電対策や夏場の猛暑の影響から、タオルチーフを中心に需要が大

幅に伸び、新しい需要を喚起する為に、チャック付きタオルチーフやポケット付きタオルチーフなどの機能商

材を積極的に投入し市場占有率の向上を図ったこと等により、６億 17 百万円増加となりました。

営業利益及び経常利益は、売上高の増加による売上総利益の増加とフレグランス事業において百貨店部門の

一部閉鎖に伴い人件費等の販売管理費が減少した結果、２億49百万円、２億28百万円増加し、四半期純利益は

１億73百万円増加となりました。

以   上